f _,¡.,_r'r\f-nl H
I' fra?

/

Egg*

ESTADO DO CEARA “'“*Hfl'AH
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

ATA DA SESSÃO DE RECEEIMENTO Dos ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DE IIAEILITAÇAO E
ENVELOPES "E" - PROPOSTA DE PREÇOS E AEERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO,
REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS NS TP- DOS/2020 -
SEINFRA.

OE|ETOz CONTRATAÇÃO DE OERAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EIIECUTAR A
PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAPADO DO TIPO TIIOLINIIO DA RUA PRINCIPAL DA LOCALIDADE
DE LAGOA DAS CARNAIIIEAS, ZONA RURAL, DESTE MUNICIPIO, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE INPRAESTRUTURA, CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRAFICAS), PLANILRAS OE
ORÇAMENTO, CRONOGRAMA PISICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAI. DE
CALCULO, COMPOSIÇÃO DE E.D.i, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS
SOCIAIS E MEMORIAL DE CALCULO, EM AN I-ixo.
Aos 10 [dez] dias do mês de dezembro do ano de 2020, às 08:00 horas, a Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos Srs. PAULO HENRIQUE NUNES
NOGUEIRA ~ Membro e ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO - Membro Suplente em substituição ao membro
titular Senhor WALLISON RABELO CRUZ, nomeados pela Portaria ng 388/2019, de 19 de dezembro
de 2019, reuniram-se a fim de processarem a supracitada licitação para O objeto acima descrito. A
Comissão de Licitação deu prazo de 15 [quinze] minutos de tolerãncia para comparecimento dos
interessaclos ao certame, de 08:00 ãs 08:15 horas. Iniciados os trabalhos a Sra. Presidente procedeu o
recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preço das licitantes presentes, e, ainda,
apresentou os envelopes protocolados na Comissão pelos licitantes interessados em para participar do
Certame. Foi verificado pela Comissão que os mesmos foram apresentados em coni`ormidade com as
exigências do Edital. Após a verificação dos envelopes, a Sra. Presidente solicitou a apresentação de
documentação de comprovação de poderes para representação legal da respectiva empresa na
presente sessão, conforme exigência do item .Realizada a análise dos documentos de
credenciamentos apresentados, os representantes que apresentaram todos os documentos exigidos
neste item encontram-se legalmente aptos a manifestarem-se e a praticarem todos os atos inerentes
ao presente processo em nome da sua representada. Acudiram ao Certame as seguintes licitantes: O1.
AERAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI ~ EPP, inscrita nn CNPJ sab ti na
12.044.788/0001-17, neste ato legalmente representada pelo Sr. Francisco losé de Sousa Neto.
Procurador, portador do CPF ng 274.620.878-47; O2. XL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob o
ng 36.113.155/0001.-B1, constituido representante legal o Sr. Regiomãrio de Almeida Rabelo,
Procurador, portador do CPP ng 006.172.003-B6; U3. LEXON SERVIÇOS St CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob o ng 07.191.777/0001-20, constituido
representante legal o Sr. jorge Luis Medeiros de Araújo, Titular Administrador, portador do CPF ng
9sE.1ziS.7OS-EC; O4. ELLO SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERIIIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA, inscrita na
CNP] sob O ng 27.827.042/DDD1-57. constituido representante legal o Sr. Marlus Marcello Nobre de
Oliveira, Sócio Administrador, portador do CPP ng 641.247.383-15; 05. R F CONSTRUTORA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o ng 36.443.780/0001-91, constituído representante legal o Sr. Wanner Carlos
Raissis, Sócia Atiniinistrscisr, pattszisr tis CPP na oOO.DS7.sSS-Go; OS. wu CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNP] sob o ng 10.'-332.123/ODD1-14, constituído representante
legal o Sr. Francisco Wilton Uchoa Nogueira, Titular Administrador, portador do CPP ng B3'šI.S-46.293-
As; U7. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita na CNPJ sais n na
069.192.794-44, constituído representante legal o Sr. Aguiar Teixeira Pinheiro, Procurador, portador

18.318.446/0001-24, não constituiu representante legal para este ato (procuração em desacordo co
ti itani S.i.E Etiitsli; OS. RPS CONSTRUCAO DE EDIPICIOS E PRO|E'I'OS EIRELI - ME, inscrita na CNPJ

PREEFEITIJRA MUNICIPAL OE MORADA NOVA "
AV. MANOEL CASTRO, NO. 725 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP E2S4i`.I.IJOD

CNPJ üT.TE2.E4DiDDIJ1~üD - CC'-IF Oñ.B2D.1`i"'l 4. E-MAIL: Ilcltaoaom rI@outIooI-t.ooi'n.br

do CPF ng 047.792.783-17; D8. CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, inscrita no CNP] sob o rw

-I_|

Ii.l_lÊÍÍ

:__-

I-Iln """I
ff

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

[cONT.] ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E ENVELOPES "B" - PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO. REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS Na TP-
OO6/ZOZO - SEINFRA.

sob O ng 32.788.026/0001-32, constituido representante legal o Sr. Ronaldo Pereira da Silva, Titular
Administrador, portador do CPF ng 639.261.723-04; 10. CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no CNP] sob O ng 22.575.652/0001-97, constituido representante legal O
Sr. Clezinaldo Saraiva de Almeida, Titular Administrador, portador do CPF ng 851.322.333-68; 11.
DIFERENCIAL SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNP] Solo o ng
24.880.194/0001-25, constituido representante legal o Sr. David de Lima Freire, Sócio Administrador,
portador do CPP ng 075.162.183/0001-B3; 12. R MEIRA ENGENHEIRO EIRELI, inscrita no CNP] sob O
ng 07.279.114/0001-E1, constituído representante legal o Sr. Sérgio da Silva Melo, Procurador,
portador do CPF ng 160.386.653-15; 13. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita
no CNP] sob O ng 63.551.378/0001-01, constituído representante legal O Sr. Alan de Melo Rodrigues.
Procurador, portador do CPF ng 026.828.153-OB. Dando continuidade, a Sra. Presidente solicitou que
Os Envelopes "B" - Propostas de Preços fossem devidamente rubricados pelos representantes O
pelos membros da Comissão de Licitação, sendo prontamente atendido, ficando sob a guarda da
Comissão Permanente de Licitação. Em seguida, a Sra. Presidente solicitou que fosse formada, de
comum acordo entre os representantes das licitante presentes E sessão, uma comissão de no minimo
03 [três] representantes, para rubricar os documentos de habilitação apresentados, sendo
prontamente atendida, ficando, assim composta pelos senhores: Marlos Marcello Nobre de Oliveira .
jorge Luis Medeiros de Araújo e Wanner Carlos Rabelo. Apos, a Sra. Presidente procedeu a abertura
dos Envelopes "A" - Documentos de Habilitação, e, na sequência, passou a dar vistas aos presentes,
sendo solicitado que os documentos contidos fossem devidamente rubricados pelos membros da
comissão dos representantes e pelos membros da CPL, sendo prontamente atendida. A Sra. Presidente
consignou em ata O erro percebido na sequencia da numeração das páginas dos documentos de
habilitação apresentados pela licitante DIFERENCIAL SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI.
pulando a numeração da página 90 para 100. Consignou ainda, que os demais representantes das
licitantes que não fizeram parte da comissão dos representantes, se ausentaram da presente sessão no
seu decorrer. Ao finalizar a Sra. Presidente informou aos presentes que a análise e julgamento dos
documentos de habilitação será realizada pela CPI. em sessão pública posterior, e, que, O seu resultado
será divulgado no Diário Oficial do Estado, Diário Oficial dos Municípios do Ceará e em jornal de
Grande Circulação, e, ainda, que será garantido O prazo legal para interposição de recurso
administrativo quanto ao julgamento da habilitação, em conformidade com O previsto no art. 109,
inciso l, alinea "a" da Lei Federal ng 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, EU, ADRIANO LUIS LIMA
GIRAO, ao Secretariar os trabalhos da sessão, lavrei Os termos da presente ata. que depois de lida e
aprovada por todos, será assinada pelos membros da Comissão de Licitação e pelos representantes
presentes ã sessão. Deu¬se então, por encerrada, a presente sessão pública, ás 11:10 horas (horár`
local).

REPRESENTANTES LEGAIS DAS LICITANTES PRESENTES: __

áágxgg rífflpgix- .Í-"' fz cz- ,if /Í /Á!-I--`
EL O SOLUÇOES COMERCIO E SER IÇOS DE TECNOLOGIA LTDA

Marlus Marcello Nobre de Oliveira
/ Sdcio Administrador '

PREEFEITIJRA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE -› CENTRO - MORADA NOVA -» CEARA- CEP EEE-4IZI.IIii1iI

CNPJ d?.?EE.B4oiOIJIJ1-OIZI - CCF 06.920.171-4. E-MAIL: IIOItacaomn@oI.itIOOi‹.I:oIn.br

M M/ // i/ N.

.il
*II

if' 'II
|"

F 1

R. WA-t-A

Tgfeis tis.-O

I .Msg-z.ÍIP I'-IIÊ' .Í '¿.¡;"I

R
. 1'%IP

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

[CONT.) ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E ENVELOPES "E" - PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DDS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO, REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS NH TP-
006/2020 - SEINFRA.

__,_.--"""'r'-'-:JI <:__¶__

LEXON SERVIÇOS SI A EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
e Luis Medeiros de Araújo
Titular Administrador

R F CONSTRUTORRITDA
Wanner Carlos Rabelo
Sócio Administrador

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

Aline Brito obre
W Presidente da CPL

-___ dt; Paulo He iqu Nogueira - riano Luis Lima Girão
Membro da PL Ombro Suplente da CPL

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL C-ASTRO, NO. TEE ¬¬- OENTRO - MORADA NOVA ¬- CEARA- CEF' SESA-D.DDD

I CNPJ 0?*.?SE.S4Di'000'i¬iIIC - COF 0E.S2IJ.'I?1-4. E-MAIL: Ilcltacaom n@oLItIooIt.com.I:Ir j